
Obsah
Děrgel M.: Koordinační výbor ke zdanění kompenzací spoluvlastníků . . . .  2

Kout P., Líbal T,: Nájem versus ubytování -  daňové aspekty.....................  10

Slavíme 20 let Systému certifikace i světový den účetních   ................... 14

Český účetní standard pro podnikatele č. 015 -  Zásoby............................ 16

Dvořák V.: Daně 2017 v příkladech................................................................  26

Rychlé přehledy. Analytické účty pro správné sestavění výkazů 
v plném rozsahu..................................................................   31

Na hodině účetnictví............................................................................................  37

Jouza L.: Právní důsledky vyšší minimální m zd y ......................... .................. 40

Sedláková E.: Novely zákona o daních z příjmů
a další související zm ěny....................................................   43

Rejmont V.: Návod, jak se účinně bránit tzv. sika nožním věřitelským 
insolvenčním návrhům ............................................................   45

KuneŠ Z.: Uplatnění DPH и vývozu zboží, daňový doklad při vývozu, 
přeprava zboží, služby přímo vázané na vývoz zboží .......................... .. 49

Daněk A.: Zdravotní pojištění a rozšíření kategorie osob,
za které platí pojistné s tá t ...................................................................................  52

Ocenění prof. Ing. Lilie Dvořákové, CSc...........................................................  54

Test znalostí .........      55

Nové právní předpisy..........................................................................................  56

Fuksová A.: Platební povinnosti: Prosinec 2017 -
důležitá data pro všechny, kteří podnikají .....................................................  57

Stručný rejstřík pojmů ..................    60

Koordinační výbor 
ke zdanění 
kompenza 
spóluViad

strana 2
Redakce upozorňuje, ze články, uveřejněné v našem časopise, vyjadřují osobní 

stanoviska autorů, nikoliv firem či institucí, v nichž jsou zaměstnaní. Na řadu pro
blémů mohou existovat názory odlišné. Rádi je otiskneme, pokud budou zpraco
vány na odpovídající odborné úrovni.

Odborné články publikované v časopisu jsou recenzovány -  před uveřejněním 
byly odborně posouzeny.

www.bilance.cz < 1

http://www.bilance.cz

